CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  IItt iirraappuuãã
                                    Rua: Dozito Malvar Ribas n.º 4990 Fone/Fax (0xx16) 3146-1356

                         Itirapuã/SP - CEP: 14420-000

INDICAÇÃO Nº24/2013

Senhora Presidente,  apresento a V.Exa., nos termos do
art igo 99 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO ao Sr.Prefeito
Municipal  sol icitando, que providencie o mais rápido possível o reparo do
telhado do Lar Coait  Creche, tendo  em vista que existem vár ias “goteiras”, e
principalmente nesta época de chuvas .

JUSTIFICATIVA:

 Just if ico tal pedido por ser de direito e que apesar de se

tratar de uma entidade part icular a creche é conveniada com o Município e
portanto deve ser t ratada como escola Municipal,  que inclusive recebe
recursos para ente f im e estar causando grandes transtornos para todos,
mas sobretudo para as crianças.

  Sala das Sessões, em 19 de março de 2013.

José Reis Silva
Vereador